
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 20 มิถุนายน 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 34,401,712 7,782 617,083(170) 5,089,786
2 India 29,881,352 58,588 386,740(1,239) 736,165
3 Brazil 17,883,750 81,574 500,868(2,247) 1,199,033
4 France 5,755,496 2,624 110,724(22) 89,383
5 Turkey 5,365,208 5,480 49,122(51) 87,667
6 Russia 5,299,215 17,906 128,911(466) 308,961
7 UK 4,620,968 10,321 127,970(14) 193,163
8 Argentina 4,258,394 15,631 88,742(495) 301,547
9 Italy 4,252,095 1,197 127,253(28) 89,150
10 Colombia 3,917,348 28,734 99,335(589) 173,726

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Spain 3,757,442 N/A 80,652 132,585
12 Germany 3,729,557 974 90,953(41) 37,404
13 Iran 3,086,974 6,448 82,854(108) 268,107
14 Poland 2,878,634 168 74,823(41) 153,617
15 Mexico 2,475,705 4,098 231,151(167) 275,417
16 Ukraine 2,229,044 852 51,992(40) 26,344
17 Peru 2,023,179 N/A 189,933 N/A
18 Indonesia 1,976,172 12,906 54,291(248) 135,738
19 South Africa 1,810,164 13,575 58,590(149) 110,725
20 Netherlands 1,678,282 686 17,726(3) 62,782

78 Thailand 218,131(+3,682) cases 1,629(+20) Deaths

178,952,163
+ 354,470    

Confirmed 82,739                                                      
+ 504 (0.05%)

Severe 163,479,618
+ 364,819 (91.35%) 

Recovered 3,875,235
+ 7,883 (2.17%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 20 มิถุนายน 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 29,881,352 58,588 386,740(1,239) 736,165
18 Indonesia 1,976,172 12,906 54,291(248) 135,738
24 Philippines 1,353,220 6,959 23,538(153) 59,439
29 Pakistan 947,218 991 21,940(27) 35,491
31 Bangladesh 848,027 3,057 13,466(67) 54,415
34 Japan 782,491 1,623 14,365(45) 21,695
38 Malaysia 691,115 5,911 4,348(72) 64,523
78 Thailand 218,131 3,682 1,629(20) 32,743
85 S. Korea 151,149 482 2,002(1) 6,248
86 Myanmar 147,615 546 3,258(7) 10,830
99 China 91,587 30 4,636 510
110 Singapore 62,403 21 34 346
115 Cambodia 42,052 471 414(20) 4,770
149 Vietnam 12,978 486 64(2) 7,860
189 Laos 2,050 3 3 112
203 Brunei 251 0 3 9

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ไทย

(ข้อมูล ณ วันที่ 20 มิถุนายน 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

189,268 ราย +20 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  

1,535 คน 0.81%

ระลอกใหม่ เมษายน ประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. – 20 มิ.ย. 64

ข้อมูล ณ วันที่ 20 มิถุนายน 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้ หายป่วยแล้ว

+2,401 ราย

32,743
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

7,409 ราย

รพ.สนาม

25,334 ราย

อาการหนัก 1,374 ราย

390 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง

ประวัติเสี่ยง

รวม 3,682 ราย

1,866 ราย

1,198 ราย

40 ราย

578 ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

3,064 ราย

ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

40 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 578 ราย

+3,682

218,131

ผู้ป่วยยืนยันสะสมตั้งแต่ปี 63

ราย
เสียชีวิตสะสมตั้งแต่ ปี 63  

1,629 คน 0.75 %

หายป่วยสะสม   156,333 ราย

หายป่วยสะสมตั้งแตป่ี 63

183,759 ราย

ผูรั้บวัคซีน

+51,973 ราย

สะสม 5,486,092 ราย

+52,122 ราย

สะสม 2,101,086 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.- 19 มิ.ย. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

ฉีดแล้ว 7,587,178 โดส



ผู้ป่วย-ติดเชื้อรายใหม่วันนี้

+836
ราย

เรือนจ าและที่ต้องขัง 

เสียชีวิต

ผู้ติดเชื้อ COVID-19 ระลอกใหม่ เมษายน 2564 ประเทศไทย วันที่ 1 เม.ย. – 19 มิ.ย. 64 เวลา 00:00 น.

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย  กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วย-ติดเชื้อสะสม

กรุงเทพมหานคร

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า) +1,114 ราย

+11
คน

คนราย +5

59,742

36,653

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ราย

ปริมณฑล (5 จังหวัด)

จังหวัดอื่น (71 จังหวัด)

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า)

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า)

+20
คน

เสียชีวิต

สะสม
1,535 คน

ราย

189,268ประเทศไทย

ราย1,439(ต่างประเทศ)

(ใน-ต่างประเทศ )

+3,682

(ต่างประเทศ)

ราย
+40

(ใน-ต่างประเทศ ) ราย

+1,114
ราย

จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)
คน

ราย
+455,698จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)

จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)

+578
ราย ราย

35,736 +0
คน

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 



แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 20 มิ.ย. 64 (+20 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต (ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเช้ือโควิด 19

กรุงเทพมหานคร 11 ราย • ความดันโลหิตสงู (14) 

• เบาหวาน (8)

• ไขมันในเลือดสูง (6)

• หลอดเลือดสมอง (4)

• โรคหัวใจ (3)

• โรคไต โรคปอด (อย่างละ 2)

• ปฏิเสธโรคประจ าตัว (1) 

• คนในครอบครัว (7) (ลูก น้อง หลาน)

• คนอื่น ๆ (3) (เพื่อนบ้าน เพื่อนร่วมงาน)

• เข้าสถานที่แออัดพลุกพล่าน (3) (ตลาด รพ.)

• ประกอบอาชีพเสี่ยง (3) (ค้าขาย ขับรถรับจ้าง)

• อาศัย/เดินทางเข้าไปในพ้ืนที่ระบาด (2)

• ระบุได้ไม่ชัดเจน (2)

นครปฐม 3 ราย

สมุทรปราการ 2 ราย

จันทบุรี ระยอง 
สระบุรี 
อุบลราชธานี

1 ราย/จังหวัด

• ชาย 13 ราย หญิง 7 ราย
• ค่ากลางอายุ 66 ปี (26 – 90 ปี)
• สัญชาตไิทย 18 ราย เมียนมา 2 ราย
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เชิงรุก

เดินทาง
เข้าประเทศ

เรือนจ า

จ านวนผู้ติดเชื้อรายวัน ระลอกเมษายน 64 (1 เม.ย. – 20 มิ.ย. 64)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ประกาศมาตรการ
WFH หลังสงกรานต์

(13 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับท่ี 20

(18 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับท่ี 22

(1 พ.ค. 64)

(ยอดสะสม 189,268 ราย)

เร่ิมมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง

(10 เม.ย. 64)

ระบบบริการ

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับท่ี 23

(17 พ.ค. 64)



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (40 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

ญี่ปุ่น
(1 ราย)

2 มิ.ย. 64
เพศชาย อายุ 38 ปี
สัญชาติญี่ปุ่น อาชีพ วิศวกร

6 มิ.ย. 64 (Day 4)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม. /
รพ.เอกชน กทม. 

เกาหลีใต้
(1 ราย)

5 มิ.ย. 64
เพศชาย อายุ 43 ปี
สัญชาติเกาหลีใต้ อาชีพ นักธุรกิจ

6 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม. /
รพ.เอกชน กทม. 

อัฟกานิสถาน
(1 ราย)

16 มิ.ย. 64
เพศชาย อายุ 30 ปี
สัญชาติอัฟกานิสถาน อาชีพ ช่างซ่อมนาฬิกา

17 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม. /
รพ.เอกชน นนทบุรี

อินเดีย
(2 ราย)

8 มิ.ย. 64
เพศหญิง อายุ 24 ปี
สัญชาติไทย

9 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ มีอาการ

SQ กทม. /
อยู่ระหว่างประสาน รพ.

15 มิ.ย. 64
เพศหญิง อายุ 36 ปี
สัญชาติไทย อาชีพ อิสระ

16 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

ASQ กทม. /
รพ.เอกชน นนทบุรี

อินโดนีเซีย
(3 ราย)

17 มิ.ย. 64/
3 ราย

เพศชาย 1 ราย อายุ 33 ปี
เพศหญิง 2 ราย อายุ 46, 52 ปี
สัญชาติไทย 3 ราย อาชีพ ไม่ระบุ (3)

18 มิ.ย. 64 (Day 1) (3)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (3)

SQ ชลบุรี /
รพ.บางละมุง (3)

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 40 ราย

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



ประเทศต้นทาง
เดินทางมาถึงไทย /

ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน
ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

กัมพูชา
(31 ราย)

16 มิ.ย. 64/
ช่องทางธรรมชาติ

เพศชาย 3 ราย อายุระหว่าง 23 - 29 ปี
เพศหญิง 1 ราย อายุ 32 ปี
สัญชาติไทย 4 ราย อาชีพ ไม่ระบุ (3) รับจ้าง (1)

17 มิ.ย. 64 (Day 1) (4)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (2)

มีอาการ (2) LQ จันทบุรี /
รพ.พระปกเกล้า (21)

17 มิ.ย. 64/
ช่องทางธรรมชาติ

เพศชาย 10 ราย อายุระหว่าง 20 - 45 ปี
เพศหญิง 7 ราย อายุระหว่าง 11 - 37 ปี
สัญชาติไทย 17 ราย อาชีพ ไม่ระบุ (17)

18 มิ.ย. 64 (Day 1) (17)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (5)

มีอาการ (12)

16 มิ.ย. 64/
ด่านพรมแดนทางบก

เพศหญิง 2 ราย อายุ 19, 23 ปี
สัญชาติไทย 2 ราย อาชีพ พนักงานออนไลน์ (2)

17 มิ.ย. 64 (Day 1) (2)
ผลพบเชื้อ มีอาการ (2)

รพ.อรัญประเทศ
สระแก้ว (2)

17 มิ.ย. 64/
ด่านพรมแดนทางบก

เพศชาย 1 ราย อายุ 26 ปี
เพศหญิง 6 ราย อายุระหว่าง 20 - 34 ปี
สัญชาติไทย 7 ราย อาชีพ พนักงานออนไลน์ (7)

18 มิ.ย. 64 (Day 1) (7)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ (5)

มีอาการ (2)

LQ สระแก้ว /
รพ.อรัญประเทศ (4)

รพ.เขาฉกรรจ์ (2)รพ.วังน้ าเย็น (1)

18 มิ.ย. 64/
ด่านพรมแดนทางบก

เพศชาย อายุ 40 ปี
สัญชาติไทย อาชีพ พนักงานออนไลน์

18 มิ.ย. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ มีอาการ 

รพ.อรัญประเทศ
สระแก้ว (1)

เมียนมา
(1 ราย)

18 มิ.ย. 64/
ช่องทางธรรมชาติ

เพศหญิง อายุ 46 ปี
สัญชาติไทย อาชีพ พนักงานในคาสิโน

19 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

LQ ตาก / 
รพ.แม่สอด

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 40 ราย (ต่อ)



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 20 มิ.ย. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
20 มิ.ย. 

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 20 มิ.ย. 

1 กรงุเทพมหานคร 836 59,742 =

2 สมทุรปราการ 501 12,750 =

3 สมทุรสาคร 192 5,319 =

4 ชลบรุี 175 6,104 

5 นนทบรุี 165 9,628 

6 ปทมุธานี 129 6,252 

7 นครปฐม 127 2,704 

8 ปตัตานี 127 1,013 

9 สงขลา 108 2,594 

10 นราธวิาส 108 1,419 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 20 มิ.ย. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รวมตั้งแต่

วันที่ 1 เม.ย. – 20 มิ.ย. 
1 กรงุเทพมหานคร 59,742 =

2 สมทุรปราการ 12,750 =

3 นนทบรุี 9,628 =

4 เพชรบรุี 8,075 =

5 ปทมุธานี 6,252 =

6 ชลบรุี 6,104 =

7 สมทุรสาคร 5,319 =

8 เชยีงใหม่ 4,110 =

9 นครปฐม 2,704 =

10 สงขลา 12,750 =

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 20 มิ.ย. 64

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่

ท่ี จังหวัด
1 เม.ย. –
13 มิ.ย.

14-มิ.ย. 15-มิ.ย. 16-มิ.ย. 17-มิ.ย. 18-มิ.ย. 19-มิ.ย. 20-มิ.ย. รวม

รวมท ัง้ประเทศ (ยกเวน้ผูเ้ดนิ
ทางเขา้ราชอาณาจกัร)

165,765 3,345 2,995 2,302 3,106 3,039 3,635 3,642 187,829

1. ในเรอืนจ าฯ 32,357 784 640 26 457 459 435 578 35,736

2. นอกเรอืนจ าฯ 133,408 2,561 2,355 2,276 2,649 2,580 3,200 3,064 152,093

2.1 จงัหวดัอืน่ 49,706 675 638 862 750 962 991 1,114 55,698

2.2 รวม กทม. ปรมิณฑล 83,702 1,886 1,717 1,414 1,899 1,618 2,209 1,950 96,395

2.2.1 กรงุเทพมหานคร 53,185 925 872 807 1,032 867 1,218 836 59,742

2.2.2 ปรมิณฑล (5 จงัหวดั) 30,517 961 845 607 867 751 991 1,114 36,653



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 20 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 13 มิ.ย. 14-มิ.ย. 15-มิ.ย. 16-มิ.ย. 17-มิ.ย. 18-มิ.ย. 19-มิ.ย. 20-มิ.ย. รวม(ราย)
รวม 165,765 3,345 2,995 2,302 3,106 3,039 3,635 3,642 187,829

1 กรงุเทพมหานคร 53,185 925 872 807 1,032 867 1,218 836 59,742

2 เรอืนจ าฯ 32,357 784 640 26 457 459 435 578 35,736

3 สมทุรปราการ 10,432 196 336 161 390 239 495 501 12,750

4 นนทบรุ ี 8,651 232 56 204 105 138 77 165 9,628

5 เพชรบรุ ี 7,779 22 40 23 31 34 70 76 8,075

6 ปทมุธานี 5,418 83 202 89 71 93 167 129 6,252

7 ชลบรุ ี 5,353 56 50 108 75 142 145 175 6,104

8 สมทุรสาคร 4,170 158 163 101 171 193 171 192 5,319

9 เชยีงใหม่ 4,099 4 1 - 1 1 1 3 4,110

10 นครปฐม 1,846 292 88 52 130 88 81 127 2,704

11 สงขลา 2,001 106 57 60 29 152 81 108 2,594

12 ประจวบครีขีนัธ ์ 2,064 6 - 34 27 50 45 32 2,258

13 พระนครศรอียธุยา 1,841 22 33 50 43 30 38 19 2,076

14 สรุาษฎรธ์านี 1,810 1 4 10 11 11 7 4 1,858

15 ฉะเชงิเทรา 1,303 38 72 96 31 65 40 59 1,704



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 20 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 13 มิ.ย. 14-มิ.ย. 15-มิ.ย. 16-มิ.ย. 17-มิ.ย. 18-มิ.ย. 19-มิ.ย. 20-มิ.ย. รวม(ราย)

16 ตรงั 1,330 31 24 38 25 13 28 50 1,539

17 นราธวิาส 1,131 10 4 32 67 21 46 108 1,419

18 นครศรธีรรมราช 975 93 48 50 24 67 39 27 1,323

19 ระนอง 1,014 15 76 19 13 22 21 17 1,197

20 สระบรุ ี 1,067 16 21 16 23 13 21 13 1,190

21 ระยอง 1,093 10 5 14 4 7 8 4 1,145

22 นครราชสมีา 986 8 3 2 1 10 11 14 1,035

23 ราชบรุ ี 959 14 1 6 9 12 7 13 1,021

24 จนัทบรุ ี 995 2 2 1 2 4 6 7 1,019

25 ปตัตานี 494 67 61 42 58 95 69 127 1,013

26 ยะลา 524 17 23 49 35 45 41 58 792

27 เชยีงราย 651 1 3 6 23 10 17 28 739

28 ภเูก็ต 669 - 4 3 5 5 5 2 693

29 นครสวรรค์ 561 8 1 9 9 4 14 6 612

30 ขอนแกน่ 538 - 4 2 2 2 2 6 556

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 20 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 13 มิ.ย. 14-มิ.ย. 15-มิ.ย. 16-มิ.ย. 17-มิ.ย. 18-มิ.ย. 19-มิ.ย. 20-มิ.ย. รวม(ราย)

31 สระแกว้ 531 1 - - 4 - 3 - 539

32 สพุรรณบรุี 468 9 9 19 19 3 4 8 539

33 ปราจนีบรุ ี 417 6 10 12 40 17 18 10 530

34 อดุรธานี 509 1 1 5 8 - - 5 529

35 พทัลงุ 454 - 2 2 13 - 7 2 480

36 ศรสีะเกษ 431 3 - 1 1 - 1 2 439

37 นครนายก 345 8 9 16 10 14 22 9 433

38 สมทุรสงคราม 324 15 12 34 14 9 13 10 431

39 ตาก 370 11 11 6 4 5 3 1 411

40 มหาสารคาม 371 1 - 4 17 9 4 - 406

41 ลพบรุ ี 373 5 1 3 - 2 6 4 394

42 กาญจนบรุ ี 364 2 5 4 3 7 6 1 392

43 อบุลราชธานี 363 - 1 3 3 1 1 2 374

44 พษิณุโลก 354 - - 3 2 - 1 - 360

45 กระบี่ 315 - 3 9 4 3 2 7 343

46 ชยัภมู ิ 321 - 1 4 - 1 8 1 336

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 20 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 13 มิ.ย. 14-มิ.ย. 15-มิ.ย. 16-มิ.ย. 17-มิ.ย. 18-มิ.ย. 19-มิ.ย. 20-มิ.ย. รวม(ราย)

47 ล าพนู 300 - - - - - - - 300

48 รอ้ยเอ็ด 269 2 2 - 3 12 6 6 300

49 ก าแพงเพชร 198 24 16 17 8 9 6 7 285

50 ล าปาง 262 - - - - - - - 262

51 บรุรีมัย ์ 228 3 3 1 3 4 1 3 246

52 ตราด 179 4 1 15 9 3 15 15 241

53 อา่งทอง 211 - 1 2 - - 1 5 220

54 เพชรบรูณ์ 178 3 - 5 2 3 5 7 203

55 สรุนิทร ์ 181 - 1 1 4 1 1 6 195

56 พงังา 82 15 5 5 4 9 30 27 177

57 กาฬสนิธุ ์ 134 - - 1 3 5 9 3 155

58 พจิติร 148 3 - - 1 - - - 152

59 นครพนม 145 - - - - - - - 145

60 นา่น 125 2 - 7 2 7 2 - 145

61 ยโสธร 141 - 1 - 1 - 1 1 145

62 สกลนคร 134 - 1 1 - 1 - 8 145

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 20 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 13 มิ.ย. 14-มิ.ย. 15-มิ.ย. 16-มิ.ย. 17-มิ.ย. 18-มิ.ย. 19-มิ.ย. 20-มิ.ย. รวม(ราย)

63 พะเยา 98 2 - - 7 13 13 2 135

64 สงิหบ์รุ ี 130 - - 1 - 1 1 - 133

65 ชุมพร 128 1 1 1 1 - - 1 133

66 สโุขทยั 119 - - 1 - - - - 120

67 อตุรดติถ ์ 92 6 - 1 5 2 - - 106

68 เลย 96 - 1 1 - - - - 98

69 แพร่ 88 - - - - 1 4 2 95

70 ชยันาท 88 - - 2 - - 2 1 93

71 หนองคาย 86 - - - 1 2 - - 89

72 หนองบวัล าภู 75 - - 1 4 2 - - 82

73 สตลู 21 - - 3 1 - 33 - 58

74 อ านาจเจรญิ 52 - 1 - - - - - 53

75 แมฮ่อ่งสอน 49 - - - - - - - 49

76 อทุยัธานี 45 1 - - - - - - 46

77 บงึกาฬ 38 - 2 1 1 1 - 2 45

78 มกุดาหาร 39 - - - - - - - 39

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในเรือนจ าและที่ตอ้งขัง จ าแนกตามจังหวัด รายใหม่ และสะสม
วันที่ 1 เม.ย. 64 – 20 มิ.ย. 64

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ **แกไ้ขยอดผูป่้วยของจังหวดัปทมุธำน ีและกรุงเทพมหำนคร

ที่ จังหวัด
1 เม.ย. –
13 มิ.ย.

14-มิ.ย. 15-มิ.ย. 16-มิ.ย. 17-มิ.ย. 18-มิ.ย. 19-มิ.ย. 20-มิ.ย. รวม

รวมเรอืนจ าท ัง้ประเทศ 32,357 784 640 26 457 459 435 578 35,736

1 กรงุเทพมหานคร 17,198 784 342 22 445 422 421 528 20,162

2 เชยีงใหม่ 4,261 - - - - - - - 4,261

3 นนทบรุ ี 8,048 - - - 11 27 1 2 8,089

4 ฉะเชงิเทรา 2,170 - 297 2 - 9 2 2 2,482

5 สงขลา 648 - 1 1 1 - 2 46 699

6 สมทุรปราการ 18 - - - - - - - 18

7 ปทมุธานี 7 - - - - - 6 - 13

8 นราธวิาส 2 - - - - - - - 2

9 ชลบรุ ี 1 - - - - - - - 1

10 เชยีงราย 3 - - - - - - - 3

11 พะเยา 1 - - - - - - - 1

12 พษิณุโลก - - - 1 - - 1 - 2

13 รอ้ยเอ็ด - - - - - 1 - - 1

14 กาญจนบรุ ี - - - - - - 1 - 1

15 นครราชสมีา - - - - - - 1 - 1



ผู้ติดเชื้อ จังหวัด

> 100 ราย
(10 จังหวัด)

กรุงเทพมหานคร สมุทรปราการ สมุทรสาคร ชลบุรี นนทบุรี ปทุมธานี นครปฐม
ปัตตานี สงขลา นราธิวาส

51 - 100 ราย
(3 จังหวัด)

เพชรบุรี ฉะเชิงเทรา ยะลา

11 – 50 ราย
(11 จังหวัด)

ตรัง ประจวบคีรีขันธ์ เชียงราย นครศรีธรรมราช พังงา พระนครศรีอยุธยา
ระนอง ตราด นครราชสีมา สระบุรี ราชบุรี

1 - 10 ราย
(34 จังหวัด)

ปราจีนบุรี สมุทรสงคราม นครนายก สุพรรณบุรี สกลนคร จันทบุรี กระบี่ 
ก าแพงเพชร เพชรบูรณ์ นครสวรรค์ ขอนแก่น ร้อยเอ็ด สุรินทร์ อุดรธานี อ่างทอง
สุราษฎร์ธานี ระยอง ลพบุรี เชียงใหม่ บุรีรัมย์ กาฬสินธุ์ ภูเก็ต พัทลุง ศรีสะเกษ
อุบลราชธานี พะเยา แพร่ บึงกาฬ ตาก กาญจนบุรี ชัยภูมิ ยโสธร ชุมพร ชัยนาท

0 ราย
(19 จังหวัด)

สระแก้ว มหาสารคาม พิษณุโลก ล าพูน ล าปาง พิจิตร นครพนม น่าน สิงห์บุรี
สุโขทัย อุตรดิตถ์ เลย หนองคาย หนองบัวล าภู สตูล อ านาจเจริญ แม่ฮ่องสอน
อุทัยธานี มุกดาหาร

> 100 ราย

51 - 100 ราย

11 - 50 ราย

1 – 10 ราย

0 ราย

ผู้ติดเชื้อ 
วันที่ 19 มิ.ย. 64

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข





22
ข้อมูล ณ วันที่ 19 มิถุนายน  2564 เวลา 18.00 น.

ที่มา : ฐานข้อมูล MOPH  Immunization Center

Sinovac 11,605 669,032
AstraZeneca 40,368 2,046,813

Sinovac 51,959 734,464
AstraZeneca 163 36,348

+ 51,973 ราย สะสม

เพ่ิมขึน้วันน้ี ตัง้แตว่ันที ่7 มิถุนายน 2564

ราย

สะสม 3,486,657 โดส

สรุปการฉดีวัคซีนโควิด 19 ตัง้แตว่ันที่ 7 มิถุนายน 2564
ผลการใหบ้รกิาร ณ วนัที ่19 มถุินายน 2564 เวลา 18.00 น.

เพ่ิมขึ้น + 104,095 โดส

สะสม 2,101,086 ราย

ชนิดวคัซีน
2,052,064
49,022

ราย สะสม 770,812 รายและ เขม็ที ่2 รายใหม่ + 52,122

จ าแนก เขม็ที ่1 รายใหม่

โดส

2,715,845

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน

ราย

ตัง้แตว่ันที ่28 กุมภาพันธ ์2564

รายเขม็
3,340,782
2,145,310

สะสม 7,587,178
สะสม 5,486,092

สรุปการฉีดวัคซีนโควิด 19



ความครอบคลุมการรับบริการวัคซีนโควิด 19 สะสม (วันที่ 28 ก.พ. - 19 มิ.ย. 64)

ที่มา : ฐานข้อมูล MOPH  Immunization Center  และจ านวนประชากรจากทะเบยีนราษฎร์รวมประชากรแฝง มหาดไทย ม.ีค. 64

ข้อมูล ณ วันที่ 19 มิถุนายน  2564 เวลา 18.00 น.

เข็มที ่1

(คน)

ความครอบคลุม

(ร้อยละ)

เข็มที ่2

(คน)

ความครอบคลุม

(ร้อยละ)

 14,852,388    2,472,464         16.65      831,789           5.60
กรุงเทพมหานคร           7,699,174           1,708,101                22.19             532,344                  6.91
สมุทรสาคร             953,167             154,002                16.16             110,742                11.62
นนทบรุี           1,609,191             228,284                14.19               85,822                  5.33
สมุทรปราการ           1,931,726             221,903                11.49               53,058                  2.75
ปทมุธานี           1,533,781             115,230                  7.51               36,000                  2.35
นครปฐม           1,125,349               44,944                  3.99               13,823                  1.23

 55,262,208    2,514,702           4.55    1,004,496           1.82
ภูเก็ต*             547,584             346,198                63.22             209,650                38.29
ระนอง             228,507               42,884                18.77               14,556                  6.37
สรุาษฎร์ธานี           1,144,089             109,844                  9.60               40,595                  3.55
    เกาะสมุย อ.สมุย             125,229               57,597                45.99               27,117                21.65
    เกาะเตา่ อ.เกาะพะงัน                5,498                   969                17.62                   331                  6.02
    เกาะพะงัน อ.เกาะพะงัน               26,092                2,364                  9.06                1,561                  5.98

รวมทัง้ประเทศ  72,034,775    5,486,092           7.62    2,101,086           2.92

จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน

จังหวัดอ่ืน ๆ (รวม 71 จงัหวัด)

กรุงเทพมหานคร และ ปริมณฑล

จังหวัด
จ านวน

ประชากร



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุ่มเป้าหมาย
สะสมตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ - 19 มิถุนายน  2564

24

กลุ่มเป้าหมาย
จ านวนเป้าหมาย 

(คน)
จ านวนผู้ที่ได้รับวัคซีน

เข็มที่ 1 (คน) ร้อยละ เข็มที่ 2 (คน) ร้อยละ 

บุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุข 712,000 734,925 103.2 643,690 90.4

เจ้าหน้าที่ด่านหน้า 1,900,000 548,581 28.9 309,220 16.3

อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน 1,000,000 253,507 25.4 131,770 13.2

ผู้มีโรคเร้ือรัง 7 กลุ่มโรค 5,350,000 508,122 9.5 107,290 2.0

ประชาชนทั่วไป 28,538,000 2,477,765 8.7 859,718 3.0

ผู้มีอายุ 60 ปีขึ้นไป 12,500,000 963,192 7.7 49,398 0.4

รวม 50,000,000 5,486,092 11.0 2,101,086 4.2

ที่มา : ฐานข้อมูล MOPH  Immunization Center

ข้อมูล ณ วันที่ 19 มิถุนายน  2564 เวลา 18.00 น.




























